
2023 年 6 月 30 日 

第 71 回東日本選手権来年への延期について 

 

一般社団法人東京都ローイング協会 

理事 競技本部長 中島 大祐 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会の運営にご協力を賜り有難く厚く御礼申し上げます。 

 

 さて 7 月 15 日（土）～16 日（日）に海の森水上競技場で開催予定の「第 71 回東日本選

手権競漕大会」を来年に延期する（今年は実施しない）ことになりましたのでご連絡致しま

す。 

 

 同大会のエントリーを 6 月 23 日に締め切ったところ結果は以下の通りで、昨年の 10 分

の 1 以下でした。 

【エントリー数】 

M1x：4 クルー 

M4+・M2x：2 クルー 

M4x・W2x・W1x：1 クルー  

 

 当協会としましては、このエントリー数での開催は極めて困難であることから、エントリ

ーしていただいた団体と連絡を取り合い、今年は大会を実施しないことにご理解をいただ

きました。 

 エントリーしていただいた団体への代替案として、本年 8 月 26 日（土）～27 日（日）に

戸田ボートコースで開催予定の東日本夏季競漕大会期間中に 2000m レースを行うことがで

きないか検討しており、7 月 7 日（金）までに当協会ウェブサイトで公表します。 

 

 この度、海の森水上競技場での 2000m レースを楽しみにしていただいた多くの方々には

誠に申し訳ありませんが、ご了承いただきたく、お願い申し上げます。 

 

以上 


